contratación del servicio de Estudio de Impacto Ambiental y Social (EsIA) y su respectivo Plan de 
Gestión Ambiental (PGA) y seguimiento hasta la obtención del Certificado de Aptitud 
Ambiental/Declaración de Impacto Ambiental, para el Proyecto que se trata en el visto, con un 
Presupuesto Oficial de Pesos Ciento Cuarenta y Cinco Millones Trescientos Mil con 00/100 
($145.300.000,00).

Que esta Dirección Provincial de Puertos puede emitir circulares de oficio o como respuesta a 
consultas realizadas, en referencia a la Resolución mencionada precedentemente.

Que habiendo recibido correo electrónico con una consulta, de un posible oferente, la Dirección